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Záverečný účet mesta  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 
 

1. Rozpočet mesta na rok 2014  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta   na  rok   2014. 

Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet mesta bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2013 uznesením č. 49/2013 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena schválená dňa 14.8.2014 rozpočt. opatrením č. 1,2 uznesením č. 35/2014 

- druhá zmena schválená dňa 13.11.2014 rozpočt. opatrením č. 3,4 uznesením č. 43/2014 

 

 

 

Rozpočet mesta k 31.12.2014  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 547 080 1 681 150 

z toho :   

Bežné príjmy 1 531 350 1 537 410 

Kapitálové príjmy 0 38 570 

Finančné príjmy 0 89 440 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 15 730 15 730 

Výdavky celkom 1 547 080 1 681 150 

z toho :   

Bežné výdavky 786 113 780 173 

Kapitálové výdavky 111 740 162 310  

Finančné výdavky 130 000 219 440 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 519 227 519 227 

Rozpočet  obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 681 150,00 1 773 035,65 105,47 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 681 150 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

1 773 035,65 EUR, čo predstavuje  105,47 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 537 410 1 553 398,77 101,04 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 537 410 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

1 553 398,77 EUR, čo predstavuje  101,04 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

882 800                885 924,25    100,35 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 380 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 383 542,40 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,93 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 165 300 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 166 752,83 EUR, čo 

je 100,88 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 12 548,87 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 151 795,50 EUR a dane z bytov boli v sume 2 408,46 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 11 087,23 EUR. 

 

Daň za psa  2 039,39 

Daň za ubytovanie 302 349 

Daň za nevýherné hracie prístroje 465,96 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 30 774,67 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

312 550                 309 575,74                  99,05 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 256 450 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 262 236,69 EUR, čo 

je 102,26 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1 233,45 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 261 003,24 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 6 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 5 988,06 EUR, čo je 

99,80 % plnenie. 

Iné poplatky: 

- pokuty 95 EUR 

- poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb z rozpočtovaných 50 000 EUR 

bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 41 238,34 EUR 

- úroky z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 17,65 

EUR 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 000                 6 701,46                  670,15 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 000 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

6 701,46 EUR, čo predstavuje 670,15 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad poistného plnenia, z odvodov 

hazardných hier a z vratiek.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 341 060,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

351 197,32 EUR, čo predstavuje 102,97 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad BB           307 462 školstvo 

              5 327 vzdelávacie poukazy 

              3 109 SZP 

         4 771 dopravné 

         1 302 vzdelávanie MŠ 

 946,20 školské potreby 

Ministerstvo vnútra SR, OŪ ZV 1 832,87 Matrika 

 479,49 Regob 

              3 061,54 voľby 

Ūrad práce soc. vecí a rodiny ZV 5 042,11 dotácia na stravu 

 1 654,91 osobitný príjemca 

              2 105,20      aktivačné práce 

 44,40 CO 

Slovenský atletický zväz  8 000,00 33. ročník D-50-ky 

VŪC 1 000,00 33. ročník D-50-ky 

Ostatní sponzori 5 059,60 33. ročník D-50-ky 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

38 570,00 39 045,60 101,23 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 38 570,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 39 045,60 EUR, čo predstavuje  101,23 % plnenie.  

Príjem z predaja kapitálových aktív: 
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 0,00 EUR, čo je 0 % 

plnenie.  

Príjem z predaja budov bol vo výške 0,00 EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0,00 EUR. 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 475,60 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % plnenie. 

 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 38 570,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 38 570,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Pôdohosp. platobná agentúra BA 33 570,00 Výstavba chodníka Dudince 

Ministerstvo vnútra SR 5 000,00 Kamerový systém mesta Dudince 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

89 440,00 155 249,76 173,58 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 89 440,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

155 249,76 EUR, čo predstavuje  173,58 % plnenie.  

 

V roku 2014 bol prijatý úver v sume 89 440,00 EUR schválený mestským zastupiteľstvom dňa 

12.12.2013 uznesením č. 56/2013 zo SLSP (refinancovanie úverovej angažovanosti mesta 

v Prima banke). 

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 17/2014 zo dňa 24.6.2014 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 46 959,76 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 56 859,756 EUR. 

V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR (Spojená škola Dudince) v sume 

8 950,00  EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

15 730,00       25 341,52             161,10 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 15 730,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

25 341,52 EUR, čo predstavuje  161,10 % plnenie.  

 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná umelecká škola                     6 763,50  EUR 

Materská škola                                     2 093,25   EUR 

Školský klub detí                                 3 874,27   EUR 

Školská jedáleň                                  10 215,74   EUR 

Telocvičňa, bufet (príjem z nájmu)        960,00   EUR 

Knižnica                                                    26,00   EUR 

Príjem z projektu                                  1 150,90   EUR 

Preplatky energií                                     257,86   EUR 

Spolu:                                                 25 341,52  EUR 

 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Spojená škola Dudince nemala kapitálové príjmy.                               

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

1 681 150,00 1 655 301,25 98,46 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 681 150,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 

v sume 1 655 301,25 EUR, čo predstavuje 98,46 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

780 173,00        720 180,51            92,31 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 780 173,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 720 180,51 EUR, čo predstavuje  92,31 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 125 130,18 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 124 885,79 

EUR, čo je 99,80 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MsÚ, inšpektorov 

VP, matriky, Spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov 

s výnimkou právnych subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 65 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 73 243,71EUR, 

čo je 112,68  % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 535 282,82 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 468 470,02 

EUR, čo je 87,51 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk MsŪ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 52 260,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 52 047,61 EUR, 

čo predstavuje 99,59 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 2 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 1 533,38 EUR, 

čo predstavuje 61,33 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

162 310,00                   188 702,68 116,26 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 162 310,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 188 702,68 EUR, čo predstavuje  116,26 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) 0310. 713 003 Kamerový systém mesta Dudince 

Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 7 231,20 EUR, 

čo predstavuje 144,62 % čerpanie.  

b) 0451. 717 001, 717 002 Výstavba chodníkov a parkovacích plôch v meste 

Z rozpočtovaných 133 670,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 149 387,62 

EUR, čo predstavuje 111,76 % čerpanie   

c) 0510. 719 001 splácanie úveru Združenie Hont s.r.o. 

Z rozpočtovaných 11 640,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 14 550,00 

EUR, čo predstavuje 125 % čerpanie.  

d) 0520. 717 001 výstavba kanalizácie  

Z rozpočtovaných 12 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 17 441,06 

EUR, čo predstavuje 145,34 % čerpanie z toho: 
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- dažďová kanalizácia v kúpeľoch       13 179,38 EUR 

- predĺženie kanalizácie v Merovciach  4 261,68 EUR 

  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

219 440,00                218 874,16    99,74 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 219 440,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 218 874,16 EUR, čo predstavuje  99,74 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných 219 440,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2014 v sume 218 874,16 EUR, čo predstavuje 99,74 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

519 227,00              527 543,90      101,60 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 519 227,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 527 543,90 EUR, čo predstavuje  101,60 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 

Materská škola (predškoláci)                                           1 583,00  EUR 

Materská škola (predškoláci r. 2013)                                  611,75  EUR 

Materská škola                                                                60 504,58  EUR 

Základná škola (normatívne, nenormat. FP r. 2013)        8 338,25  EUR 

Základná škola (normatívne, nenormat. FP)                 314 694,20  EUR 

Školský klub                                                                    32 808,95  EUR 

Školská jedáleň                                                                48 312,77  EUR 

Základná umelecká škola                                                 53 843,23  EUR 

Knižnica                                                                             6 847,17  EUR 

Spolu:                                                                            527 543,90  EUR 

 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

0,00                   0,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.  
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Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou. 

 

Spojená škola Dudince nemala kapitálové výdavky.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

 

 

Hospodárenie mesta 
 

Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 578 740,29 

z toho : bežné príjmy mesta 1 553 398,77 

             bežné príjmy RO 25 341,52 

Bežné výdavky spolu 1 247 724,41 

z toho : bežné výdavky  mesta 720 180,51 

             bežné výdavky  RO 527 543,90 

Bežný rozpočet 331 015,88 

Kapitálové  príjmy spolu 39 045,60 

z toho : kapitálové  príjmy mesta  39 045,60 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 188 702,68 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  188 702,68 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -149 657,08 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 181 358,80 

Vylúčenie z prebytku  
 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

Príjmy z finančných operácií 155 249,76 

Výdavky z finančných operácií 218 874,16 

Rozdiel finančných operácií                                -63 624,40 
PRÍJMY SPOLU   1 773 035,65 

VÝDAVKY SPOLU 1 655 301,25 

Hospodárenie mesta  117 734,40 
Vylúčenie z prebytku 6 640,00 

Upravené hospodárenie mesta 111 094,40 

 

  

Prebytok rozpočtu v sume 181 358,80 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov upravený o nevyčerpané finančné prostriedky 

zo SR v sume 6 640,00 EUR, navrhujeme použiť na: 

  

-  tvorbu rezervného fondu                                       174 718,80 EUR  

-  vysporiadanie schodku finančných operácií          -63 624,40 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 

vo výške 111 094,40 EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014                           10 000,00       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

                         46 959,76      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

       0,00 

                - z finančných operácií                                   0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 17/2014 zo dňa 24.6.2014   

 

46 959,76       

               - krytie schodku rozpočtu          0,00 

               - ostatné úbytky                             9 900,00 

KZ k 31.12.2014                               100,00       

 

              

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014 2 654,89   

Prírastky - povinný prídel -   1,5  %                                               1 461,41         

               - povinný prídel -          %                                                         0,00 

               - ostatné prírastky         0,00     

Úbytky   - stravovanie                1 643,67  

               - regeneráciu PS, dopravu                       0,00  

               - dopravné                                   0,00 

               - ostatné úbytky                                                        0,00 

KZ k 31.12.2014  2 472,63 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Majetok spolu 6 760 462,33 6 518 570,12 

Neobežný majetok spolu 6 586 222,50 6 423 659,70 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 925 991,55 5 675 270,62 

Dlhodobý finančný majetok 660 230,95 748 389,08 

Obežný majetok spolu 174 239,83 94 910,42 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 444,07 1 278,25 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  64 644,94 38 317,28 

Finančné účty  108 150,82 55 314,89 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  0,00 0,00 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 760 462,33 6 518 570,12 

Vlastné imanie  2 976 987,40 2 991 063,13 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  6 642,91 6 642,91 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  70 772,56 2 975,60 

Záväzky 1 019 922,15 929 685,41 

z toho :   

Rezervy  0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 8 950,00 6 640,00 
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Dlhodobé záväzky 905 234,85 740 724,52 

Krátkodobé záväzky 16 297,30 140 400,89 

Bankové úvery a výpomoci 89 440,00 41 920,00 

Časové rozlíšenie 2 763 552,78 2 597 821,58 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 
 

Mesto k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                                             41 920,00   EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB)                                820 166,05 EUR 

- voči dodávateľom                3 982,19   EUR 

- voči štátnemu rozpočtu     6 640,00   EUR 

- voči zamestnancom                  0,00   EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 0,00   EUR 

- ostatné  0,00   EUR 

 

 

Mesto uzatvorilo v roku 2013 Zmluvu o úvere na výstavbu Telocvične. Úver bol prijatý na účet 

Mesta Dudince dna 23.1.2014 vo výške 89 440,00 EUR, je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 

2015, splátky úveru a úrokov sú mesačné (refinancovanie úverovej angažovanosti mesta v Prima 

banke). 

  

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2014 

Splatnosť 

 

SLSP Výstavba 

Telocvične  

pre SŠ 

89 440,00 1,75 Bianco zmenka 41 920,00 r. 2015 

 

 

8. Hospodárenie príspevkovej organizácie 
 

Mesto je zriaďovateľom príspevkovej organizácie:  

Mestský Športový klub Mesta Dudince:   

 

Celkové náklady              26 900,00 EUR 

Celkové výnosy              26 900,00 EUR 

Hospodársky výsledok                           0,00 EUR 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Mesto v roku 2014 neposkytlo žiadnu dotáciu právnickým osobám, fyzickým osobám - 

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Mesto nemá podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Vlastný príjem     

Spojená škola Dudince 25 341,52 25 341,52  0,00 

Originálne kompetencie         175 000,00       175 000,00               0,00 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Športový klub Mesta Dudince 26 900,00 26 900,00 0,00 
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Finančné usporiadanie voči založenému združeniu: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

OOCR 21 020,00 21 020,00 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad BB Školstvo (normatívne) BV   307 462,00 303  414,17 4 047,83 

 Vzdelávacie poukazy BV 

(nenormatívne) 

      5 327,00 5 326,57 0,43 

 SZP       3 109,00 1 738,62 1 370,38 

 Dopravné 4 771,00 4 587,24 183,76 

 Vzdelávanie MS 1 302,00 264,40 1037,60 

 Školské potreby 946,20 946,20 0,00 

MVSR  Matrika        1 832,87     1 832,87      0,00 

 Regob           479,49           479,87          0,00 

 Voľby        3 061,54 3 061,54 0,00 

 Kamerový systém 5 000,00 5 000,00 0,00 

Pôdoh.platob.agentúra Výstavba chodníka Dudince 33 570,00 33 570,00 0,00 

ŪPSVaR Strava HN MŠ a ZŠ 5 042,11 4 632,89 409,22 

 Osobitný príjemca 1 654,91 1 654,91 0,00 

 Aktivačné práce 2 105,20 2 105,20 0,00 

 Skladník CO 44,40 44,40 0,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Mesto neuzatvorilo v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Mesto  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0,00 0,00 0,00 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Banskobystrický 

samosprávny kraj  

1 000,00 1 000,00 0,00 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 
Mesto Dudince nemá povinnosť účtovať v programovom rozpočte. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                  Predkladá:  

Bc. Jarmila Fidlušová                                                                PaedDr. Dušan Strieborný 

ekonómka mesta                                                                          primátor mesta 

 

 

 

 

V Dudinciach dňa 22.05.2015 

 

 

 

 

 

 


